
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

РЕШЕНИЕ

 
от  20.05.2024 г.  № 5/1     
                                                                                

Об итогах исполнения бюджета Тетеревятского сельского поселения  
за 4 квартал 2023г.

       Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера администрации Тетеревятского сельского 
поселения по данному вопросу Совет Тетеревятского сельского поселения
р е ш и л:

1. Утвердить доклад об исполнении бюджета Тетеревятского сельского поселения за  4 
квартал  2023 года ( прилагается)

2. Руководителям бюджетных учреждений Тетеревятского сельского поселения вести строгий
учёт использования бюджетных средств и соблюдать установленные лимиты на 
потребление электроэнергии и газа.

3. Данное решение вступает в силу после дня его официального обнародования на 
информационных стендах администрации Тетеревятского сельского поселения

Глава Тетеревятского сельского поселения                                        В.В.Быков



Анализ исполнения доходной части бюджета Тетеревятского сельского поселения за 4
квартал 2023 года

Код дохода по КД Наименование показателя
Утверждено
бюджетов

сумма 
тыс. руб.

Фактически 
исполнено
тыс.руб

Процент
исполне-
ния

000 0 00 00000 00 0000
000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 6659,7 6381,3 95,8

000 1 00 00000 00 0000
000

НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 2 821,0 2 542,7 90,1

000 1 01 00000 00 0000
000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 030,0 946,8 91,9

000 1 01 02000 01 0000
110 Налог на доходы физических лиц 1 030,0 946,8 91,9

000 1 01 02010 01 0000
110  

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником  которых  является  налоговый
агент,  за  исключением  доходов,  в
отношении  которых  исчисление  и  уплата
налога  осуществляется  в  соответствии  со
статьями  227,  227.1  и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

330,0 244,8 74,2

00 1 01 02030 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных  физическими  лицами  в
соответствии  со  статьей  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

700,0 702,0 100,2

00 1 01 02040 01 0000
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде
фиксированных  авансовых  платежей  с
доходов, полученных физическими лицами,
являющимися  иностранными  гражданами,
осуществляющими  трудовую  деятельность
по  найму  на  основании  патента  в
соответствии  со  статьей  227.1  Налогового
кодекса Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 1 03 00000 00 0000
000

НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,
УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА
ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

542,5 562,8 103,7

000 1 03 02230 01 0000
110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской
Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

289,0 291,6 100,8

000 1 03 02240 01 0000
110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные
масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащих  распределению  между
бюджетами  субъектов   Российской
Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

1,6 1,5 93,8

000 1 03 02250 01 0000
110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежащих
распределению  между  бюджетами
субъектов   Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

283,1 301,4 106,5

000 1 03 02260 01 0000 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный -31,2 -31,7 101,6



110

бензин, подлежащих распределению между
бюджетами  субъектов   Российской
Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

000 1 05 00000 00 0000
000

НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 0,0 -11,6 0,0

000 1 05 03010 01 0000
110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 -11,6 0,0

000 1 06 00000 00 0000
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 045,3 931,8 89,1

000 1 06 01000 10 0000
110 Налог на имущество физических лиц 34,1 34,5 101,1

000 1 06 01030 10 0000
110

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

34,1 34,5 101,1

000 1 06 06000 00 0000
110 Земельный налог 1 011,2 897,3 88,7

000 1 06 06033 10  0000
110 

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

401,1 401,1 100,0

000 1 06 06043 10 0000
110

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

610,1 496,2 81,3

000 1 11 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

176,4 97,1 55,0

000 1 11 05025 10 0000
120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

160,0 80,6 50,4

000 1 11 05035 10 0000
120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном  управлении
органов управления сельских поселений и
созданных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

16,4 16,5 101,0

000 1 11 09045 10 0000
120

Прочие  поступления  от  использования
имущества, 
находящегося  в  собственности  сельских
поселений (за
исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и 
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе
казенных)

0,0 0,0 0,0

000 1 13 00000 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ
УСЛУГ  (РАБОТ)  И  КОМПЕНСАЦИИ

673,7 674,0 100,0



ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 01995 10 0000
130

Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ)  получателями  средств  бюджетов
сельских поселений

175,0 169,7 96,9

000 1 13 02995 10 0000
130

Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов сельских поселений 498,7 504,3 101,1

000 1 61 80000 0000
140

Денежные  взыскания  (штрафы)  за
нарушение  бюджетного
законодательства  Российской
федерации

52,4 43,1 82,3

0001 61 003110 0000
140

Возмещение ущерба при возникновении
страховых  случаев  ,когда
выгодоприобретателями  выступают
получатели средст бюжежета сельского
поселения

30,2 30,2 100,0

000 1 61 80000 0000
140

Денежные  взыскания  (штрафы)  за
нарушение  бюджетного
законодательства Российской федерации

22,2 12,9 58,1

000 2 00 00000 00 0000
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 838,7 3 838,6 99,9

000 2 02 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ
ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 838,7 3 838,6 99,9

000 2 02 01000 00 0000
150

Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации  и  муниципальных
образований

363,0 363,0 100,0

000 2 02 01001 00 0000
150

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности 363,0 363,0 100,0

000 2 02 01001 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 363,0 363,0 100,0

000 2 02 15002 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений ан
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов 

0,0 0,0 0,0

000 2 02 03000 00 0000
150

Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований 

72,2 72,2 100,0

000 2 02 03015 00 0000
150

Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

71,4 71,4 100,0

000 2 02 03015 10 0000
150

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений
на  осуществление  первичного  воинского
учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

71,4 71,4 100,0

000 2 02 03024 00 0000
150

Субвенции  местным  бюджетам  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации 

0,8 0,8 100,0

000 2 02 03024 10 0000
150

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений
на  выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации 

0,8 0,8 100,0

000 2 02 04000 00 0000
150 Иные межбюджетные трансферты 3 403,5 3 403,4 99,9

000 2 02 04014 00 0000
150

Межбюджетные трансферты ,передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление  части  полномочий  по
решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенными
соглашениями

836,8 836,7 99,9

000 2 02 04014 10 0000 Межбюджетные трансферты ,передаваемые 836,8 836,7 99,9



150

бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части  полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

000 2 02 04999 00 0000
150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам 2566,7 2566,7 100,0

000 2 02 04999 10 0000
150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских
поселений

2566,7 2566,7 100,0

000 2 08 05000 10 0000
150

Перечисления  из  бюджетов  селських
поселений  (  в  бюджеты  поселений)  для
осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных  или излишне взысканных сумм
налогов ,сборов и иных платежей ,а также
сумм  процентов  за  несвоевременное
осуществление   такого  возврата   и
процентов  ,начисленных  на  излишне
взысканные суммы  

0,0 0,0

1. Исполнение  расходной  части  бюджета  Тетеревятского  сельского
поселения  за  4  квартал   2023  год.

Наименование

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л Утвержде
но

бюджетов
сумма 

тыс. руб.

Фактически
исполнено 
тыс.руб

Процент
 исполнения

1 2 3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 442,5 2 438,2 99,8
Функционирование высшего должностного 
лица органа муниципального образования 01 02 866,1 866,0 99,9
Функционирование органов местных 
администраций 01 04 1 480,8 1 480,1 99,9
Обеспечение деятельности финансовых органов
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 25,7 25,7 100,
Резервные фонды 01 11 3,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 66,9 66,4 99,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 71,4 71,4 100,
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 71,4 71,4 100,
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 53,7 53,2 99,1
Обеспечение противопожарный безопасности 03 10 53,7 53,2 99,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 942,5 436,2 46,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 542,5 136,2 25,1
Другие вопросы национальной экономики 04 12 400,0 400,0 100,\
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 955,4 1 943,1 99,4
Коммунальное хозяйство 05 02 149,0 148,9 99,9
Благоустройство 05 03 658,9 648,1 98,4
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 1 147,5 1 146,1 99,9
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 289,4 1 287,0 99,8
Культура 08 01 1 2989,4  1 287,0 99,8
ИТОГО:   6 754,9 6 329,0 93,7

                                                                 



                                                               

2.Расходы по КОСГУ за 4  квартал 2023года

Наименование показателя Код
стро

-
ки

Код расхода по бюджетной классифика-
ции

Утвержден-
ные 

бюджетные 
назначения

Исполне-
но

Неисполнен-
ные назначе-

ния

1  3 4 5 6

Расходы бюджета - всего  x 6 754 876.70
6 329

044.73 425831,97
в том числе:           
Заработная плата  95

5
010
2

9000
0

000
1

12
1

211 668 600,00 668
600,00

-

Начисления на выплаты по 
оплате труда

 95
5

010
2

9000
0

000
1

12
9

213 197 500,00 197
434,89

65,11

Заработная плата  95
5

010
4

9000
0

000
2

12
1

211 890 000,00 890
000,00

-

Социальные пособия и компе-
нсации персоналу в денежной 
форме

 95
5

010
4

9000
0

000
2

12
1

266 3 200,00 3 163,80 36,20

Прочие несоциальные выпла-
ты персоналу в денежной форме

 95
5

010
4

9000
0

000
2

12
2

212 3 600,00 3 600,00 -

Прочие работы, услуги  95
5

010
4

9000
0

000
2

12
2

226 200,00 102,00 98,00

Начисления на выплаты по 
оплате труда

 95
5

010
4

9000
0

000
2

12
9

213 259 500,00 259
442,89

57,11

Услуги связи  95
5

010
4

9000
0

000
2

24
4

221 18 300,00 18 167,50 132,50

Коммунальные услуги  95
5

010
4

9000
0

000
2

24
4

223 1 200,00 1 167,66 32,34

Работы, услуги по содержанию
имущества

 95
5

010
4

9000
0

000
2

24
4

225 17 900,00 17 839,20 60,80

Прочие работы, услуги  95
5

010
4

9000
0

000
2

24
4

226 79 100,00 79 037,00 63,00

Страхование  95
5

010
4

9000
0

000
2

24
4

227 7 800,00 7 779,06 20,94

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

 95
5

010
4

9000
0

000
2

24
4

346 17 700,00 17 619,04 80,96

Коммунальные услуги  95
5

010
4

9000
0

000
2

24
7

223 177 300,00 177
210,11

89,89

Налоги, пошлины и сборы  95
5

010
4

9000
0

000
2

85
2

291 3 800,00 3 779,00 21,00

Налоги, пошлины и сборы  95
5

010
4

9000
0

000
2

85
3

291 400,00 337,89 62,11

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

 95
5

010
4

9000
0

700
1

24
4

346 810,00 810,00 -

Перечисления текущего харак-
тера другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

 95
5

010
6

9000
0

802
5

54
0

251 25 700,00 25 700,00 -

Расходы  95
5

011
1

9900
0

800
7

87
0

200 3 000,00 - 3 000,00

Иные выплаты текущего харак-
тера организациям

 95
5

011
3

9900
0

800
2

85
3

297 500,00 388,50 111,50

Прочие работы, услуги  95
5

011
3

9900
0

801
6

24
4

226 66 400,00 66 060,00 340,00

Заработная плата  95
5

020
3

9000
0

511
8

12
1

211 51 000,00 51 000,00 -

Начисления на выплаты по 
оплате труда

 95
5

020
3

9000
0

511
8

12
9

213 15 400,00 15 400,00 -

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

 95
5

020
3

9000
0

511
8

24
4

346 5 000,00 5 000,00 -

Транспортные услуги  95
5

031
0

9900
0

230
2

24
4

222 26 500,00 26 156,20 343,80

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

 95
5

031
0

9900
0

230
2

24
4

343 22 200,00 22 200,00 -

Налоги, пошлины и сборы  95
5

031
0

9900
0

230
2

85
2

291 5 000,00 4 800,00 200,00

Транспортные услуги  95
5

040
9

9900
0

210
1

24
4

222 98 300,00 - 98 300,00



Увеличение стоимости основ-
ных средств

 95
5

040
9

9900
0

210
1

24
4

310 92 500,00 - 92 500,00

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

 95
5

040
9

9900
0

210
1

24
4

343 150 000,00 60 470,50 89 529,50

Увеличение стоимости строи-
тельных материалов

 95
5

040
9

9900
0

210
1

24
4

344 120 000,00 64 000,00 56 000,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

 95
5

040
9

9900
0

210
1

24
4

346 80 000,00 9 969,00 70 031,00

Перечисления текущего харак-
тера другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

 95
5

040
9

9900
0

S19
3

54
0

251 1 700,00 1 700,00 -

Прочие работы, услуги  95
5

041
2

9900
0

201
5

24
4

226 400 000,00 400
000,00

-

Работы, услуги по содержанию
имущества

 95
5

050
2

9900
0

201
1

24
4

225 29 701,00 29 645,00 56,00

Увеличение стоимости основ-
ных средств

 95
5

050
2

9900
0

201
1

24
4

310 7 600,00 7 600,00 -

Увеличение стоимости строи-
тельных материалов

 95
5

050
2

9900
0

201
1

24
4

344 53 586,00 53 586,00 -

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

 95
5

050
2

9900
0

201
1

24
4

346 58 113,00 58 113,00 -

Работы, услуги по содержанию
имущества

 95
5

050
3

0100
1

S22
7

24
4

225 83 913,53 83 913,53 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

 95
5

050
3

0100
1

S22
7

24
4

310 44 005,00 44 005,00 -

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

 95
5

050
3

0100
1

S22
7

24
4

343 6 461,70 6 461,70 -

Увеличение стоимости строи-
тельных материалов

 95
5

050
3

0100
1

S22
7

24
4

344 2 304,00 2 304,00 -

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

 95
5

050
3

0100
1

S22
7

24
4

346 29 982,47 29 982,47 -

Работы, услуги по содержанию
имущества

 95
5

050
3

9900
0

250
3

24
4

225 9 100,00 9 064,66 35,34

Коммунальные услуги  95
5

050
3

9900
0

250
3

24
7

223 35 500,00 35 404,10 95,90

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

 95
5

050
3

9900
0

250
7

24
4

343 6 800,00 6 800,00 -

Работы, услуги по содержанию
имущества

 95
5

050
3

9900
0

250
8

24
4

225 288 133,30 286
818,95

1 314,35

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

 95
5

050
3

9900
0

250
8

24
4

343 98 600,00 98 570,50 29,50

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

 95
5

050
3

9900
0

250
8

24
4

346 21 900,00 21 806,00 94,00

Налоги, пошлины и сборы  95
5

050
3

9900
0

250
8

85
1

291 2 800,00 2 202,00 598,00

Налоги, пошлины и сборы  95
5

050
3

9900
0

250
8

85
2

291 11 500,00 4 103,00 7 397,00

Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и сбо-
рах, законодательства о страховых
взносах

 95
5

050
3

9900
0

250
8

85
3

292 1 300,00 - 1 300,00

Перечисления текущего харак-
тера другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

 95
5

050
3

9900
0

S22
7

54
0

251 16 666,70 16 666,70 -

Заработная плата  95
5

050
5

9900
0

005
9

11
1

211 567 100,00 567
032,65

67,35

Социальные пособия и компе-
нсации персоналу в денежной 
форме

 95
5

050
5

9900
0

005
9

11
1

266 1 200,00 1 116,27 83,73

Начисления на выплаты по 
оплате труда

 95
5

050
5

9900
0

005
9

11
9

213 152 400,00 152
351,13

48,87

Услуги связи  95
5

050
5

9900
0

005
9

24
4

221 37 900,00 37 776,04 123,96

Коммунальные услуги  95
5

050
5

9900
0

005
9

24
4

223 800,00 700,57 99,43

Прочие работы, услуги  95
5

050
5

9900
0

005
9

24
4

226 8 400,00 8 400,00 -

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

 95
5

050
5

9900
0

005
9

24
4

343 15 400,00 14 917,50 482,50

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

 95
5

050
5

9900
0

005
9

24
4

346 2 200,00 2 120,00 80,00

Коммунальные услуги  95
5

050
5

9900
0

005
9

24
7

223 69 900,00 69 877,24 22,76



Налоги, пошлины и сборы  95
5

050
5

9900
0

005
9

85
1

291 8 700,00 8 605,00 95,00

Налоги, пошлины и сборы  95
5

050
5

9900
0

005
9

85
2

291 100,00 - 100,00

Налоги, пошлины и сборы  95
5

050
5

9900
0

005
9

85
3

291 2 200,00 2 153,45 46,55

Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и сбо-
рах, законодательства о страховых
взносах

 95
5

050
5

9900
0

005
9

85
3

292 100,00 - 100,00

Штрафы за нарушение 
законодательства о закупках и на-
рушение условий контрактов 
(договоров)

 95
5

050
5

9900
0

005
9

85
3

293 100,00 - 100,00

Заработная плата  95
5

050
5

9900
0

201
1

11
1

211 215 000,00 215
000,00

-

Начисления на выплаты по 
оплате труда

 95
5

050
5

9900
0

201
1

11
9

213 66 000,00 66 000,00 -

Заработная плата  95
5

080
1

9900
0

005
9

11
1

211 597 600,00 596
933,44

666,56

Социальные пособия и компе-
нсации персоналу в денежной 
форме

 95
5

080
1

9900
0

005
9

11
1

266 3 500,00 3 458,19 41,81

Начисления на выплаты по 
оплате труда

 95
5

080
1

9900
0

005
9

11
9

213 166 700,00 166
614,86

85,14

Коммунальные услуги  95
5

080
1

9900
0

005
9

24
4

223 2 000,00 1 946,10 53,90

Работы, услуги по содержанию
имущества

 95
5

080
1

9900
0

005
9

24
4

225 219 800,00 219
714,22

85,78

Прочие работы, услуги  95
5

080
1

9900
0

005
9

24
4

226 88 500,00 88 444,50 55,50

Увеличение стоимости основ-
ных средств

 95
5

080
1

9900
0

005
9

24
4

310 34 300,00 34 277,00 23,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

 95
5

080
1

9900
0

005
9

24
4

346 15 200,00 14 352,42 847,58

Увеличение стоимости матери-
альных запасов для целей капи-
тальных вложений

 95
5

080
1

9900
0

005
9

24
4

347 12 400,00 12 310,25 89,75

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократ-
ного применения

 95
5

080
1

9900
0

005
9

24
4

349 10 000,00 10 000,00 -

Коммунальные услуги  95
5

080
1

9900
0

005
9

24
7

223 131 600,00 131
554,94

45,06

Налоги, пошлины и сборы  95
5

080
1

9900
0

005
9

85
1

291 3 800,00 3 526,00 274,00

Налоги, пошлины и сборы  95
5

080
1

9900
0

005
9

85
3

291 1 400,00 1 382,11 17,89

Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и сбо-
рах, законодательства о страховых
взносах

 95
5

080
1

9900
0

005
9

85
3

292 1 000,00 1 000,00 -

Перечисления текущего харак-
тера другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

 95
5

080
1

9900
0

201
3

54
0

251 1 500,00 1 500,00 -


	
	РЕШЕНИЕ

	Заработная плата
	 
	955
	0102
	90000
	0001
	121
	211
	668 600,00
	668 600,00
	-
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	955
	0102
	90000
	0001
	129
	213
	197 500,00
	197 434,89
	65,11
	Заработная плата
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	121
	211
	890 000,00
	890 000,00
	-
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	121
	266
	3 200,00
	3 163,80
	36,20
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	122
	212
	3 600,00
	3 600,00
	-
	Прочие работы, услуги
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	122
	226
	200,00
	102,00
	98,00
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	129
	213
	259 500,00
	259 442,89
	57,11
	Услуги связи
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	244
	221
	18 300,00
	18 167,50
	132,50
	Коммунальные услуги
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	244
	223
	1 200,00
	1 167,66
	32,34
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	244
	225
	17 900,00
	17 839,20
	60,80
	Прочие работы, услуги
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	244
	226
	79 100,00
	79 037,00
	63,00
	Страхование
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	244
	227
	7 800,00
	7 779,06
	20,94
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	244
	346
	17 700,00
	17 619,04
	80,96
	Коммунальные услуги
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	247
	223
	177 300,00
	177 210,11
	89,89
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	852
	291
	3 800,00
	3 779,00
	21,00
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	955
	0104
	90000
	0002
	853
	291
	400,00
	337,89
	62,11
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	955
	0104
	90000
	7001
	244
	346
	810,00
	810,00
	-
	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 
	955
	0106
	90000
	8025
	540
	251
	25 700,00
	25 700,00
	-
	Расходы
	 
	955
	0111
	99000
	8007
	870
	200
	3 000,00
	-
	3 000,00
	Иные выплаты текущего характера организациям
	 
	955
	0113
	99000
	8002
	853
	297
	500,00
	388,50
	111,50
	Прочие работы, услуги
	 
	955
	0113
	99000
	8016
	244
	226
	66 400,00
	66 060,00
	340,00
	Заработная плата
	 
	955
	0203
	90000
	5118
	121
	211
	51 000,00
	51 000,00
	-
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	955
	0203
	90000
	5118
	129
	213
	15 400,00
	15 400,00
	-
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	955
	0203
	90000
	5118
	244
	346
	5 000,00
	5 000,00
	-
	Транспортные услуги
	 
	955
	0310
	99000
	2302
	244
	222
	26 500,00
	26 156,20
	343,80
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	955
	0310
	99000
	2302
	244
	343
	22 200,00
	22 200,00
	-
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	955
	0310
	99000
	2302
	852
	291
	5 000,00
	4 800,00
	200,00
	Транспортные услуги
	 
	955
	0409
	99000
	2101
	244
	222
	98 300,00
	-
	98 300,00
	Увеличение стоимости основных средств
	 
	955
	0409
	99000
	2101
	244
	310
	92 500,00
	-
	92 500,00
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	955
	0409
	99000
	2101
	244
	343
	150 000,00
	60 470,50
	89 529,50
	Увеличение стоимости строительных материалов
	 
	955
	0409
	99000
	2101
	244
	344
	120 000,00
	64 000,00
	56 000,00
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	955
	0409
	99000
	2101
	244
	346
	80 000,00
	9 969,00
	70 031,00
	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 
	955
	0409
	99000
	S193
	540
	251
	1 700,00
	1 700,00
	-
	Прочие работы, услуги
	 
	955
	0412
	99000
	2015
	244
	226
	400 000,00
	400 000,00
	-
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	955
	0502
	99000
	2011
	244
	225
	29 701,00
	29 645,00
	56,00
	Увеличение стоимости основных средств
	 
	955
	0502
	99000
	2011
	244
	310
	7 600,00
	7 600,00
	-
	Увеличение стоимости строительных материалов
	 
	955
	0502
	99000
	2011
	244
	344
	53 586,00
	53 586,00
	-
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	955
	0502
	99000
	2011
	244
	346
	58 113,00
	58 113,00
	-
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	955
	0503
	01001
	S227
	244
	225
	83 913,53
	83 913,53
	-
	Увеличение стоимости основных средств
	 
	955
	0503
	01001
	S227
	244
	310
	44 005,00
	44 005,00
	-
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	955
	0503
	01001
	S227
	244
	343
	6 461,70
	6 461,70
	-
	Увеличение стоимости строительных материалов
	 
	955
	0503
	01001
	S227
	244
	344
	2 304,00
	2 304,00
	-
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	955
	0503
	01001
	S227
	244
	346
	29 982,47
	29 982,47
	-
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	955
	0503
	99000
	2503
	244
	225
	9 100,00
	9 064,66
	35,34
	Коммунальные услуги
	 
	955
	0503
	99000
	2503
	247
	223
	35 500,00
	35 404,10
	95,90
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	955
	0503
	99000
	2507
	244
	343
	6 800,00
	6 800,00
	-
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	955
	0503
	99000
	2508
	244
	225
	288 133,30
	286 818,95
	1 314,35
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	955
	0503
	99000
	2508
	244
	343
	98 600,00
	98 570,50
	29,50
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	955
	0503
	99000
	2508
	244
	346
	21 900,00
	21 806,00
	94,00
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	955
	0503
	99000
	2508
	851
	291
	2 800,00
	2 202,00
	598,00
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	955
	0503
	99000
	2508
	852
	291
	11 500,00
	4 103,00
	7 397,00
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	 
	955
	0503
	99000
	2508
	853
	292
	1 300,00
	-
	1 300,00
	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 
	955
	0503
	99000
	S227
	540
	251
	16 666,70
	16 666,70
	-
	Заработная плата
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	111
	211
	567 100,00
	567 032,65
	67,35
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	111
	266
	1 200,00
	1 116,27
	83,73
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	119
	213
	152 400,00
	152 351,13
	48,87
	Услуги связи
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	244
	221
	37 900,00
	37 776,04
	123,96
	Коммунальные услуги
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	244
	223
	800,00
	700,57
	99,43
	Прочие работы, услуги
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	244
	226
	8 400,00
	8 400,00
	-
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	244
	343
	15 400,00
	14 917,50
	482,50
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	244
	346
	2 200,00
	2 120,00
	80,00
	Коммунальные услуги
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	247
	223
	69 900,00
	69 877,24
	22,76
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	851
	291
	8 700,00
	8 605,00
	95,00
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	852
	291
	100,00
	-
	100,00
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	853
	291
	2 200,00
	2 153,45
	46,55
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	853
	292
	100,00
	-
	100,00
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	 
	955
	0505
	99000
	0059
	853
	293
	100,00
	-
	100,00
	Заработная плата
	 
	955
	0505
	99000
	2011
	111
	211
	215 000,00
	215 000,00
	-
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	955
	0505
	99000
	2011
	119
	213
	66 000,00
	66 000,00
	-
	Заработная плата
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	111
	211
	597 600,00
	596 933,44
	666,56
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	111
	266
	3 500,00
	3 458,19
	41,81
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	119
	213
	166 700,00
	166 614,86
	85,14
	Коммунальные услуги
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	244
	223
	2 000,00
	1 946,10
	53,90
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	244
	225
	219 800,00
	219 714,22
	85,78
	Прочие работы, услуги
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	244
	226
	88 500,00
	88 444,50
	55,50
	Увеличение стоимости основных средств
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	244
	310
	34 300,00
	34 277,00
	23,00
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	244
	346
	15 200,00
	14 352,42
	847,58
	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	244
	347
	12 400,00
	12 310,25
	89,75
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	244
	349
	10 000,00
	10 000,00
	-
	Коммунальные услуги
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	247
	223
	131 600,00
	131 554,94
	45,06
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	851
	291
	3 800,00
	3 526,00
	274,00
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	853
	291
	1 400,00
	1 382,11
	17,89
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	 
	955
	0801
	99000
	0059
	853
	292
	1 000,00
	1 000,00
	-
	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 
	955
	0801
	99000
	2013
	540
	251
	1 500,00
	1 500,00
	-

